Florem aris magnitudine fabæ, & nitrum asatum dupla portione, & hyssopi quantum tribus digitis comprehendi potest, melli misceto, & aquam ac oleum

oleum modicum adstillato, & tepesfacta in conchula maiore infundito, ut ne suffocetur. Hoc etiam in peripneumonia facere oportet, si non purgetur. Si uero neque stertat, neque uelut oportet spuatur, capparis fructus quantum tribus digitis comprehendi potest, & piper, & nitrum modicum, & mel, & acetum, & aquam misceto, atque haec tepida forbenda praebeto. Altera die eadem in aceto, melle, & aqua seruesfacta forbeat. Hoc etiam stertentibus dato, & his qui purgari non possunt. At si fortius facere uoles, hyssopi & sinapis, et nasturtij cocham maiorem, melle & aqua terito, & seruesfacta ac excolata, tepida forbenda dato. Atque hoc modo hi morbi curati sanantur, si non quid sputi in pulmone relinquitur pus fiat, a quo arida tussis sequitur, & febris ac horror emergunt, & erecta ceruicis spiratio tenet, & frequentem & acuatam respirationem aeger habet, et uox paulo grauior fit, & color cum calore faciem occupat. Progressu uero temporis, morbus magis manifestus redditur. Hinc si intra decem dies susceperis, ubi uictu & balneo calido calefeceris, medicamentum quod pus ducat in pulmonem infundito, alijsque pus ducentibus utitor, atque sic uelut suppurato uictus ratione praescribas. Caput quoque resiccato, ut ne quid in fluat. Si uero ex eo quod in pulmonem infusum est, pus non educatur, rumpitur hoc ipsum ex pulmone in thoracem, & post ruptionem sanus esse uidetur, quoniam ex angustia ad amplam capacitatem pus peruenit, & spiritus quem respirando attrahimus in pulmone locum ac sedem habet. Verum progrediente tempore pectus pure impletur, & tussis, & febres, & alij dolores omnes magis ipsum premunt, & morbus inlarefcit. Hunc post eruptionem per quindecim dies sinere oportet, quo pus rursus maturefcit, Nam ex eo quod pus ad amplio rem locum deuenit, per frigeratum est, & id quod in thorace humidi erat ad seipsum attraxit, ita ut ipsum sit semiputresfactum. Si quidem igitur sua sponte expui incipiat in hoc tempore, bene est. Sin minus, medicamentis aut potionibus opem ferre oportet, in ultimis ex quindecim illis diebus, festinando ad corporis excitationem antea quam magis affligatur, ita ut caput purum custodias, influxionum gratia. Si uero non spuatur, sed sui significationem ad latera praebat, secato aut urito. At si neque spuatur, neque ad latera de se significationem praebat, ubi multa calida ieiunum laualti, & neque potu usum in firma sella locasti, alter ex humeris ipsum apprehendat, tu uero concute ipsum, aure ad latera admota, quo percipias ex utraque significationem sui praebat. Optandum autem esset ex sinistra. Nam dexteram urere aut secare lethalius est. Quanto enim robustiores sunt dexterae partes, tanto etiam fortiores morbi in ipsis fiunt. Quod si praecrausitudine, humor non stultet, neque strepitus sit in pectore, uerum spiritum frequentem trahat, & pedes intumescant, & tussicula aliqua adsit, ne te decipiant haec, sed thoracem pure plenum esse probe noris. Proinde in terra eretriade liquida, & ualde trita ac tepida, linteum tenue tingito, eoque thoracem circum circa integito, & qua parte primum resiccatum fuerit, ea secato aut urito, quae proxime ad septum transuersum, cauendo tamen ne hoc ipsum laedas. Si uero uoles, ipsam terram eretriadem illinito, & similiter uelut in linteo considerato. Multi simul illinunt, ne quae primum illinuntur resiccetur. Post sectionem aut uisionem, linamento ex lino crudo utere, & paulatim pus emitte. Caeterum ubi secare uel urere uoles, corpori in eadem figura, in qua inter secandum aut urendum futurum est, notam imprimito, ut ne cutis te decipiat, si in